
Sdílené služby a veřejná správa
- budoucnost již začala

Ing. Pavel Roland

Senior Research Manager





Sdíle é služ y - Definice



Jak IT ěž ě fu guje ve veřej é správě

Decentralizovaně Standardizovaně Centralizovaně



Sdíle é služ y - Hlav í z aky

Zákaz í i

Dosahová í excelence

S luv í záruka úrov ě služe

Ví eka álová zákaz i ká podpora

Porade ství a po o  při plá ová í 

Za ěře í a klíčové ukazatele a na 

zákaz íka



Jed odu hý ko ept - Složitá realizace

Various 
committees of 

managers

Employees

D
e

c
is

io
n

 m
a

k
in

g

A
c
c
c
o

u
n

ta
b
ility

 a
n

d
 e

s
c
a

la
tio

n

Executives 

board

Activities and tasks
Information 

flows
Who 

participates
When do 
they meet

Twice a 
year / once 
a quarter

Once a 
quarter / 
month

Weekly / 
daily 

interactions

Service planning
Strategic planning

Operational planning

Budgeting

Policy and regulatory guidelines

Design

Service management

Procurement

Deployment

Maintenance and improvement

Marketing and billing

HR

Service delivery

Operations

Customer service

Incident / problem mgmt

Není to problém zákazníka– složitost řeší 
centrum sdílených služeb



ISSS 2014 – Co si yslí účast íci?

51%
Podporuje yšle ku e trál í h 

vlád í h dodavatelů IT

63% Věří, že y vláda ěla po áhat 
utvářet vizi a strategii IT

(Zdroj: průzkum ISSS 2014; N=112)



ISSS 2015 – 5 hlav í h důvodů ve 
prospě h z ě y

(Zdroj: průzkum ISSS 2015; N=101)

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

Nahrazení investičních výdajů provozními

Zlepšení úrovně služeb interně i externě

Urychlení implementace a modernizace
elektronických služeb

Zjednodušení IT architektury

Snížení celkové výše rozpočtu na IT



ISSS 2015 – 5 hlav í h o av

(Zdroj: průzkum ISSS 2015; N=101)

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

Výpadky cloudových služeb a připojení

Nadměrné náklady neodpovídající přínosům

Příliš pomalé reakce (nadměrná byrokracie)

Bezpečnostní hlediska

Uvázání k řešením, která nemusí vyhovovat
Vašim potřebám



Příto ost a udou ost



Thank You!

Ing. Pavel Roland
proland@idc.com

26


